
Wijziging Regeling zorgverzekering

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 7 juni
2007, nr. Z/VU-2773006, tot wijziging
van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling
zorgverzekering in verband met de
maandelijkse wijziging van de aan-
spraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorg-
verzekering;

Besluit:

Artikel I
De Regeling zorgverzekering wordt
gewijzigd als volgt:

A
Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

In onderdeel A worden de volgende
regels opgenomen:
1. 

0A02BAAO V 35080/22359 Ranitidine Tablet 150mg 2.00 stuk 0.65942
0A02BAAO V 35081/22360 Ranitidine Tablet 300mg 1.00 stuk 1.31884
       
0A02BCAO V 35146/25388 Nexium Tablet Msr 40mg 0.50 stuk 3.36221
       
0A06ADBO V 34998/22626 Colofort Poeder Voor Drank In Sachet 4.00 stuk 4.43003
       
1A07ACAOS V 34964/ 7490 Daktarin Orale Gel 20mg/G 20.00 gram 0.02076
       
0A09AAAO V 35021/16134 Pancrease Hl Capsule Mga 2.40 stuk 1.00796
       
0A10BAAO V 34957 Metformine Hcl Rp Tablet 500mg 4.00 stuk 0.05521
0A10BAAO V 34958 Metformine Hcl Rp Tablet 850mg 2.35 stuk 0.09386
       
0C02KXAO V EU/1/02/220/002 Tracleer Tablet Filmomhuld 62,5mg. 4.00 stuk 32.98929
0C02KXAO V EU/1/02/220/004 Tracleer Tablet Filmomhuld 125mg 2.00 stuk 54.98214
       
0C09AAAO V 35078/24866 Enalaprilmaleaat Tablet 5mg 2.00 stuk 0.35045
0C09AAAO V 35079/24868 Enalaprilmaleaat Tablet 20mg 0.50 stuk 1.16816
0C09AAAO V 30978 Ramipril Actavis Tablet 5mg 0.50 stuk 1.16816
0C09AAAO V 30979 Ramipril Actavis Tablet 10mg 0.25 stuk 2.33631
       
0C10AAAO V 35098/21082 Atorvastatine Tablet Omhuld 20mg 0.50 stuk 1.76067
0C10AAAO V 35074/30823 Crestor Tablet Filmomhuld 5mg 2.00 stuk 0.52820
       
0D05AXADZ V 33410 Calcipotriol Sandoz Zalf 0.05 Mg/G, Zalf 1.00 gram 0.37745
       
0G03FAAO V 34997/27505 Angeliq Tablet Filmomhuld 1.00 stuk 0.38944
       
1G03CAAV V 35076/16492 Vagifem Vaginaaltablet 25mcg 1.00 stuk 0.18446
       
0G04CAAO V 33595 Tamsulosine Hcl Katwijk Retard Capsule Mga 0,4mg 1.00 stuk 0.96201
       
0G04CBAO V 34837 Finasteride Cf Tablet Omhuld 5mg 1.00 stuk 1.12371
       
0J01FAAO V 32491 Azitromycine Sandoz Tablet Omhuld 250mg 1.20 stuk 2.02526
       
0L02BGAO V 35073/24443 Aromasin Tablet Omhuld 25mg. 1.00 stuk 4.71931
       
0L04AAAO V 34977/17495 Neoral Capsule 25mg 12.00 stuk 1.57244
0L04AAAO V 34978/17496 Neoral Capsule 100mg 3.00 stuk 3.93110
       
0L04AAAP V EU/1/99/116/001 Remicade 100 Mg,Pdr V. Conc. C. Opl. V. Infusie 0.04 stuk 1034.77526
       
0L04AABO V 35075/30203 Myfortic Tablet Filmomhuld Msr 360mg 4.00 stuk 2.95562
       
0M01AHBO V 33830/27705 Etoricoxib Tablet Filmomhuld 60mg 1.00 stuk 1.13188
0M01AHBO V 33831/27706 Etoricoxib Tablet Filmomhuld 90mg 0.67 stuk 1.69782
0M01AHBO V 33832/27707 Etoricoxib Tablet Filmomhuld 120mg 0.50 stuk 2.26376
       
0M05BABO V 34962/28338 Actonel Wekelijks Tablet Filmomhuld 35mg 0.14 stuk 8.57645
       
0N06BAAO V 34025 Medikinet 10 Mg, Tabletten 3.00 stuk 0.12116

VWS

Uit: Staatscourant 19 juni 2007, nr. 115 / pag. 15 1



0N06BAAO V 34026 Medikinet 20 Mg, Tabletten 1.50 stuk 0.24232
0N06BAAO V 34024 Medikinet 5 Mg, Tabletten 6.00 stuk 0.07270
0N06BAAO V 34027 Medikinet Cr 10 Mg, Capsules Met Verlengde Afgifte 3.00 stuk 0.12116
0N06BAAO V 34028 Medikinet Cr 20 Mg, Capsules Met Verlengde Afgifte 1.50 stuk 0.24232
0N06BAAO V 34029 Medikinet Cr 30 Mg, Capsules Met Verlengde Afgifte 1.00 stuk 0.36348
0N06BAAO V 34030 Medikinet Cr 40 Mg, Capsules Met Verlengde Afgifte 0.75 stuk 0.48464
       
2N06BAAO V 33668 Wellbutrin Xr 150 Mg, Tabletten Mga 2.00 stuk 0.63983
2N06BAAO V 33669 Wellbutrin Xr 300 Mg, Tabletten Mga 1.00 stuk 1.06638
       
0V03ABAO V 34967/20147 Revia Tablet Omhuld 50mg 1.00 stuk 2.45985

In onderdeel A worden de volgende
regels vervangen door de daarbij ver-
melde teksten:

2. 

‘0AO6ADBO V 29843 Endofalk, Poeder Voor Drank. 4.00 stuk 4.43003 ’:
0A06ADBO V 29843 Endofalk Poeder Voor Drank In Sachet 8.00 stuk 2.21501 ;
        
‘0D10BAAO V 10305 Roaccutane Capsule 10,0mg 3.00 stuk 0.89658 ’:
0D10BAAO V 10305 Roaccutane Capsule 10mg 3.00 stuk 0.74715 ;
        
‘0D10BAAO V 26547 Isotretinoine Sandoz Capsule 10mg 3.00 stuk 0.89658 ’:
0D10BAAO V 26547 Isotretinoine Sandoz Capsule 10mg 3.00 stuk 0.74715 ;
        
‘0D10BAAO V 27573 Isotretinoine Merck Capsule 10mg 3.00 stuk 0.89658 ’:
0D10BAAO V 27573 Isotretinoine Merck Capsule 10mg 3.00 stuk 0.74715 ;
        
‘0D10BAAO V 27575 Isotretinoine 10 Pch, Capsules 10 Mg 3.00 stuk 0.89658 ’:
0D10BAAO V 27575 Isotretinoine Pch Capsule 10mg 3.00 stuk 0.74715 ;
        
‘0D10BAAO V 27577 Isotretinoine Dumex Capsule 10mg 3.00 stuk 0.89658 ’:
0D10BAAO V 27577 Isotretinoine Alpharma Capsule 10mg. 3.00 stuk 0.74715 ;
        
‘0D10BAAO V 29162 Isotretinoine Gf Capsule 10mg 3.00 stuk 0.89658 ’:
0D10BAAO V 29162 Isotretinoine Rp Capsule 10mg 3.00 stuk 0.74715 ;
        
‘0D10BAAO V 29344 Isotretinoine 10 A, Capsules 10 Mg 3.00 stuk 0.89658 ’:
0D10BAAO V 29344 Isotretinoine A Capsule 10mg 3.00 stuk 0.74715 ;
        
‘0R05CBAO V 21020 Acetylcysteine Hexal Granulaat 200mg In Sachet. 3.00 stuk 0.19029 ’:
0R05CBAO V 21020 Acetylcysteine Sandoz Granulaat 200mg In Sachet 3.00 stuk 0.19029  

In onderdeel B worden de volgende
regels opgenomen:
3. 

34963/18220 Campral Tablet Msr 333mg.
EU/1/05/327/003 Exubera 1 Mg Inhalatiepoeder
EU/1/05/327/008 Exubera 1 Mg Inhalatiepoeder
EU/1/05/327/015 Exubera 3 Mg Inhalatiepoeder
35100/ 6387 Hydrea Capsule 500mg
EU/1/99/111/011 Stocrin 200 Mg Filmomhulde Tabletten
EU/1/99/111/010 Stocrin 50 Mg Filmomhulde Tabletten.

In onderdeel B worden de volgende
regels verwijderd:
4. 

EU/1/02/220/002 Tracleer Tablet Filmomhuld 62,5mg
EU/1/02/220/004 Tracleer Tablet Filmomhuld 125mg

B
In bijlage 2 wordt na onderdeel 46 inge-
voegd:

Insuline voor inhalatie
Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde van acht-
tien jaar of ouder met diabetes, bij wie
injectie met insuline niet mogelijk is
vanwege ernstige, aanhoudende proble-
men op de injectieplaatsen, veroorzaakt

47. 

door huidaandoeningen, te weinig
onderhuids vetweefsel, infecties of con-
tactallergie.

Bupropion
Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde die op
dit geneesmiddel is aangewezen voor
gebruik anders dan als therapie gericht
op stoppen met roken.

Infliximab
Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde van acht-
tien jaar of ouder

48. 

49. 

met actieve reumatoïde artritis met
onvoldoende respons op, of intolerantie
voor behandeling met verschillende
disease modifying antirheumatic drugs,
waaronder tenminste methotrexaat, in
optimale doseringen,

met matig tot ernstige plaques psoria-
sis met onvoldoende respons op, intole-
rantie voor of een contra-indicatie voor
PUVA, methotrexaat en ciclosporine, en
die wordt behandeld overeenkomstig de
richtlijnen die in Nederland door de des-

a. 

b. 

Uit: Staatscourant 19 juni 2007, nr. 115 / pag. 15 2



betreffende beroepsgroepen zijn aan-
vaard,

met ernstige actieve spondylitis anky-
lopoetica met onvoldoende respons op
ten minste 2 prostaglandinesyntheta-
seremmers in optimale doseringen en
andere conventionele behandeling,

met artritis psoriatica met onvoldoen-
de respons op DMARD’s in optimale
doseringen,

met matige tot ernstige colitis ulcero-
sa met onvoldoende respons op de
conventionele therapie met inbegrip van
corticosteroïden en azathioprine of 6-

c. 

d. 

e. 

mercaptopurine, of bij wie dergelijke
therapie gecontra-indiceerd is, of die
een dergelijke therapie niet verdragen,

met de ziekte van Crohn met onvol-
doende respons op de optimale inzet van
thans beschikbare middelen, of

met ernstige visusbedreigende uveïtis,
die therapieresistent is voor ontstekings-
remmende en immunosuppressieve
geneesmiddelen.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 juni 2007. Indien de Staats-
courant waarin deze regeling wordt

f. 

g. 

geplaatst, wordt uitgegeven na 30 mei
2007, treedt zij in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin zij wordt
geplaatst en werkt terug tot en met
1 juni 2007.

Deze regeling zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

Uit: Staatscourant 19 juni 2007, nr. 115 / pag. 15 3


